



اخبار

کانال ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی شاخص کل حفظ شد

در معاملات دیروز بازار سهام، شاخص کل بورس با افت ۸ هزار و ۲۳۰ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار و ۱۱۲ واحد رسید. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، در معاملات دیروز یکشنبه سوم دی ماه، شاخص کل بورس با افت ۸۲۳۰ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار و ۱۱۲ واحد رسید. بر این اساس، شاخص هم‌وزن نیز با کاهش ۵۴۹ واحدی به سطح ۷۶۱ هزار و ۲۳۵ واحد رسید. همچنین ارزش کل معاملات بازار سهام به ۱۰ هزار و ۷۷۵ میلیارد تومان رسید که ۵ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی بود. افزون بر این «فولاد»، فملی، تاپیکو و فارس» بیشترین تأثیر منفی را بر بازار سهام داشتند. نمادهای «شهر، شاهد، و خاززم» نیز پرتراکنش‌ترین نمادهای دیروز بازار سهام بودند. بر این اساس، شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز روز گذشته ۸۶ واحد کاهش داشت و به محدوده ۲۶ هزار و ۴۹۱ واحد رسید. در عین حال، نمادهای «انتخاب، و سپهر و بیاس» بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند و نمادهای «کرومیت، نظرن و فصبا» پرتراکنش‌ترین نمادهای این بازار بودند.



۱٫۴ میلیون تن محصول در بورس کالا عرضه شد

تالارهای بورس کالای ایران دیروز یکشنبه ۳ دی ماه میزان عرضه یک میلیون و ۴۱۶ هزار و ۲۳۹ تن انواع کالا و محصول بود. بیشترین عرضه‌های روز گذشته در تالار سیمان رقم خورد به گونه‌ای که یک میلیون و ۱۷۲ هزار و ۳۴۶ تن سیمان در این تالار عرضه شد. به گزارش کالاخبر، تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه ۴۲ هزار تن آهن اسفنجی بریکت، ۱۷ هزار تن شمش بلوم، ۵ هزار و ۳۰۰ تن شمش آلومینیوم، ۵ هزار تن مس کم‌عیار، ۲ هزار و ۱۵۰ تن شمش روی، یک هزار تن اکسید آلومینیوم و ۵۰۰ تن هیدروکسید آلومینیوم را تجربه کرد. تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی میزان عرضه ۵۵ هزار و ۱۸۰ تن متانول، پلیمری و شیمیایی است. تالار حراج باز هم شاهد عرضه ۲۰ هزار تن وکیوم باتوم، ۴ هزار تن مس کاند، ۳ هزار تن سولفات سدیم و ۲۰۰ تن سولفور مولیبدن است. ۴۵ هزار تن شمش بلوم و ۴۲ هزار و ۴۵۰ تن قیر در تالار صادراتی عرضه شد. در بازار فرعی یک هزار و ۲۵۰ تن تیشو، ۲۵ تن ضایعات فلزی واکنی و ۵۰ کیلوگرم ساجمه نقره روی تالیورفت.

واریز ۴۸۸ میلیارد تومان سود برای سهامداران باسجام

بیش از ۴۸۸ میلیارد تومان سود در هفته پایانی آذرماه امسال از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز شد. به گزارش سنا، اطلاعات منتشر شده در خصوص جزئیات واریز مطالبات جاری و سنواتی سهامداران در هفته چهارم آذرماه سال جاری نشان می‌دهد، بیش از ۴۸۸ میلیارد تومان سود توسط ۱۲ ناشر به صاحبان سهام پرداخت شده است. بر اساس این گزارش، در این دوره زمانی، ۳ شرکت «توسعه سامانه‌های نرم‌افزاری نگین، تکادو، گروه سرمایه‌گذاری صنایع و معادن فلات ایرانیان»، سود سنواتی ۳۴ هزار و ۷۸۹ میلیارد را که شامل ۵۳ میلیارد و ۱۱۲ میلیون تومان می‌شود، با استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) واریز کرده‌اند. همچنین در هفته چهارم آذر امسال، ۹۰ ناشر «سرمایه‌گذاری دارویی تأمین، شیمی دارویی داروپخش، البز دارو، تولید مواد اولیه داروپخش، پاکدیس، کشاورزی و دامپروری مسکال، آهنگری تراکتورسازی ایران، گروه سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران، توزیع داروپخش»، سود جاری ۳۲۱ هزار و ۸۹۷ سهامدار را که شامل ۴۳۵ میلیارد و ۵۸۵ میلیون تومان می‌شود، توسط سمات و از طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.

کسب سود و منفعت واقعی برای سرمایه‌گذاران می‌شود.

این رویه به خصوص در سال ۱۴۰۲ بیشتر به چشم آمده است؛ جایی که با کنترل سرعت رشد تورم و مهار نوسانات ارز و طلا، بازدهی سبید دارایی سرمایه‌گذاران وابستگی بیشتری به رشد واقعی اقتصاد پیدا کرده است.

بر اساس یک نظرسنجی صورت گرفته از ۴۳ مدیر دارایی، بیش از ۷۹٫۱ درصد از شرکت‌کنندگان، بازدهی یک سال آینده شاخص کل بورس تهران را بالاتر از تورم پیش‌بینی کردند. بر اساس نظر این خبرگان بازارهای دارایی، عدد منصفانه شاخص کل بورس تا آذرماه سال آینده به صورت میانگین، ۲٫۵۶ میلیون واحد خواهد بود و بازدهی آن نیز به حدود ۴۹٫۲ درصد خواهد رسید.

در این نظرسنجی ۳۱ نفر از خبرگان شرکت‌کننده بر این باورند که شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در حال حاضر نزدیک به ارزش ذاتی خود قرار دارد و ۱۲ نفر نیز عدد کنونی شاخص کل بورس را خیلی پایین‌تر از ارزش بنیادی آن دانستند. همچنین در این نظرسنجی که توسط سایت بورس‌انجام گرفته است، هیچ یک از خبرگان بازارهای مالی، بازار سهام را غیرارزنده ندانسته‌اند.

به این ترتیب به نظری رسد در حال حاضر نگاه خبرگان مالی کشور به سمت بازار سهام چرخیده است و آنها در حال حاضر سرمایه‌گذاری در این بازار را به عنوان اولویت اول خود قلمداد می‌کنند.

از طرفی براساس شاخص‌های منتشر شده از طرف این رسانه بورسی، احتمال سقوط شدید شاخص بورس اوراق بهادار تهران در آذرماه بشدت افت کرده و به محدوده ۱۱ درصد رسیده است. این عدد نشان می‌دهد که فعالان بزرگ بازار سهام احتمال نوسان شدید کاهشی شاخص‌های بازار سهام را بسیار ضعیف می‌دانند و در خصوص روند صعودی آن ضریب اطمینان بالایی وجود دارد.



عکس: سجاد صفری / ایران

تورم از تولید شکست می‌خورد؛ بورس برنده می‌شود

خبرگان مالی کشور بازدهی بخش مولد اقتصاد را بالاتر از تورم پیش‌بینی کردند

گزارش

در پی به ثمر رسیدن برنامه‌های دولت برای مهار تورم و رشد تولید، انتظارات خبرگان مالی کشور در مورد بازدهی بخش مولد اقتصاد، بالاتر از تورم قرار گرفت.

امسال دولت سیزدهم با رمز مهار تورم و رشد تولید، توان خود را جهت مقابله با مهم‌ترین چالش حال حاضر ایران اسلامی به کار بست. این تلاش که از طریق برنامه‌ریزی و هماهنگی مداوم بین تمامی دستگاه‌های اجرایی دنبال شد، تا امروز توانسته دستاوردهای بسیار

مناسبی مانند کم کردن سرعت رشد تورم، حفظ ارزش پول ملی، افزایش رشد تولید ملی، افزایش درآمدهای نفتی و پیشرفت در تکمیل ابرپروژه‌های زیرساختی را به ارمغان آورد. تداوم این رویه مثبت باعث شد تا در تازه‌ترین نظرسنجی‌ها از مدیران دارایی، بازدهی بخش مولد اقتصاد برای یک سال آینده بالاتر از تورم پیش‌بینی شده شود و احتمال وقوع تکانه‌های منفی در شاخص کل بورس در کمترین میزان خود قرار گیرد. این موضوع نشان می‌دهد که خبرگان مالی کشور، چشم‌انداز مهار تورم و رشد تولید را مثبت

مناسبی مانند کم کردن سرعت رشد تورم، حفظ ارزش پول ملی، افزایش رشد تولید ملی، افزایش درآمدهای نفتی و پیشرفت در تکمیل ابرپروژه‌های زیرساختی را به ارمغان آورد. تداوم این رویه مثبت باعث شد تا در تازه‌ترین نظرسنجی‌ها از مدیران دارایی، بازدهی بخش مولد اقتصاد برای یک سال آینده بالاتر از تورم پیش‌بینی شده باشد.

بازدهی واقعی یا موهومی

یک رویه اشتباه در بازار دارایی ایران این است که افراد در دارایی‌هایی مانند ارز و طلا سرمایه‌گذاری می‌کنند و زمانی که نرخ آنها افزایش می‌یابد، اختلاف قیمت پیش‌آمده را به عنوان سود شناسایی می‌کنند. این درحالی است که نگهداری

چنین دارایی‌هایی هیچ‌گونه ارزش افزوده‌ای تولید نمی‌کند و در بهترین حالت تنها می‌تواند تورم را پوشش دهد. تورمی که طی سال‌های گذشته ثابت شد، از افزایش موهومی قیمت ارز بیشترین تأثیر را می‌پذیرد و در واقع افراد با تقاضای ارز، در بلندمدت نه تنها سودی به دست نمی‌آورند بلکه باعث زیان خود و جامعه می‌شوند.

از طرفی سرمایه‌گذاری در سهام که بخش مولد نیز آن را پشتیبانی می‌کند نه تنها می‌تواند قدرت خرید افراد را از تورم مصون بدارد؛ بلکه به دلیل تولید ارزش افزوده واقعی در بخش مولد اقتصاد، باعث



بر اساس یک نظرسنجی صورت گرفته از ۴۳ مدیر دارایی، بیش از ۷۹٫۱ درصد از شرکت‌کنندگان، بازدهی یک سال آینده شاخص کل بورس تهران را بالاتر از تورم پیش‌بینی کردند

رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

صدور مجوز فعالیت ۵۱ صندوق سرمایه‌گذاری برای ۴۲ نهاد مالی



رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا انتهای آذر ماه، مجوز فعالیت ۵۱ صندوق سرمایه‌گذاری در اختیار ۴۲ نهاد مالی مختلف قرار گرفته است. سی‌وشش پروپوزی نژاد در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، ضمن اعلام اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا انتهای آذر ماه، مجوز فعالیت ۵۱ صندوق سرمایه‌گذاری صادر شده، اظهار داشت: نهادهای مالی دریافت‌کننده مجوز فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری شامل «تأمین سرمایه، سیدگردان، کارگزاری، مشاور سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاری و هلدینگ» بوده‌اند.

تعداد مجوز فعالیت‌های صادره شده در ۹ ماه گذشته

وی در ادامه افزود: بر اساس این مجوزها، طیف گسترده‌ای از انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اختیار انواع نهادهای مالی قرار گرفته تا بتوانند زنجیره خدمات خود را کامل کرده و به سرمایه‌گذاری غیرمستقیم عمق ببخشند. رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: در بازه ۹ ماهه امسال ۵۱ مجوز موافقت اصولی نیز برای ۴۰ نهاد مالی متفاوت صادر شده

ورود اموال مازاد دولت به چرخه عرضه



پایان آذرماه امسال بیان کرد: اکنون عملکرد این هیأت حاکی از آن است که تعداد قابل توجه‌ای اموال مازاد در استان‌ها شناسایی شده است. وی با بیان اینکه اموال مازاد دولت را نه فقط مقامات استانی بلکه مقامات وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ملی تأیید کرده‌اند، گفت: این اموال به سمت ارزش افزایی بهتر حرکت داده شده همچنین بخشی از آنها نیز اکنون به مرحله قیمت‌گذاری کارشناسی رسمی دادگستری وارد شده‌اند و قسمی دیگر از آنها در مرحله عرضه و فروش در قالب بورس کالا، مزایده عمومی و فراخوان عمومی قرار دارند.

مولدسازی؛ رهیافتی برای کسری بودجه عمرانی دولت

وزیر اقتصاد در پایان بیان کرد: انتظار می‌رود در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۲ و بویژه در سال ۱۴۰۳ که دومین سال مولدسازی دارایی‌های دولت است، این موارد به ثمر رسیده باشد تا ما بتوانیم بخش قابل توجه‌ای از کسری بودجه عمرانی دولت را از این طریق تأمین کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اموال مازاد دولت در مرحله عرضه و فروش در قالب بورس کالا، مزایده عمومی و فراخوان عمومی قرار دارند. به گزارش خانه ملت، سید احسان خاندوزی در خصوص روند ارزیابی اقدامات وزارت اقتصاد در حوزه مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت، گفت: تصمیم‌گیری درباره آیین‌نامه هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت یکی از مهم‌ترین تصمیماتی است که سه قوه در مورد اجرایی شدن چند قانون بر زمین مانده سال‌های گذشته، اتخاذ کردند. وی با بیان اینکه از سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۰ دولت‌ها براساس احکام بودجه مکلف بودند اعداد بالایی از دارایی‌های مازاد خود را به فروش برسانند و صرف پروژه‌های عمرانی کنند، تصریح کرد: این موضوع با مقاومت شدید دستگاه‌ها به اجرا در نمی‌آمد و در نهایت اعداد بسیار کمی بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ یا نهایتاً ۱۰۰۰ میلیارد تومان منابع در این بخش محقق می‌شد، لذا برای اینکه این مانع و این مقاومت شکسته شود، شورای عالی هماهنگی سران سه قوه متنی را مصوب کردند که پیرو این متن به یک هیأت متشکل از رئیس قوه قضائیه، نماینده رئیس مجلس، معاون اول دولت، وزرای اقتصاد، کشور، راه و شهرسازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه اجازه می‌دهد تا موضوع مولدسازی دارایی‌های دولت را حل و فصل کنند.

وزیر اقتصاد در ادامه گفت: آیین‌نامه مذکور در نهایت ۶ فروردین ۱۴۰۲ در شورای عالی سران سه قوه مصوب و روز ۱۵ فروردین به طور رسمی برای اجرا، ابلاغ شد.

تأیید اموال مازاد دولت توسط مقامات استانی، وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مالی خاندوزی با اشاره به عملکرد هیأت مولدسازی تا